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SAMMENDRAG 

Våren 2024 besluttet politimesteren at Oslo politidistrikt gjennom "Innsats i prioriterte 

områder" skal redusere opplevd utrygghet i prioriterte områder ved hjelp av kortsiktige 

og langsiktige tiltak. Tiltakene skal være kunnskapsbaserte og innsatsen samordnet. 

Innsatsen er tiltenkt å pågå over en tiårsperiode. 

 

De kortsiktige målene er å forebygge vold samt redusere omfanget av og rekrutteringen 

til kriminelle nettverk. På lengre sikt skal innsatsen medvirke til økt trygghet og tillit til 

politiet i de prioriterte områdene. Politiets tjenesteutøvelse skal ha legitimitet og flere 

borgere skal melde fra om straffbare forhold.  

I forbindelse med oppstarten av IPO-arbeidet i 2024 ble det utarbeidet en områdeanalyse 

som dannet grunnlag for utvelgelsen av områder til IPO. For Enhet Vest (ENV) ble 

Sandvika, Asker sentrum, Majorstua nord/Majorstua syd og Hovseter besluttet som 

prioriterte områder. Denne rapporten presenterer en oppdatert områdeanalyse, med 

hensikt å vurdere utviklingen i de nevnte områdene siden 2024, samt å danne grunnlag 

for eventuell justering av de prioriterte områdene der det anses hensiktsmessig.   

 

På bakgrunn av årets områdeanalyse har politimesteren i Oslo besluttet å videreføre 

Majorstua, Sandvika og Asker sentrum som prioriterte områder i Enhet vest. Innsatsen 

på Hovseter avsluttes. 

 

Majorstua har høyere forekomst av utrygghetsskapende kriminalitet enn resten av ENV, 

særlig knyttet til vold, ran, narkotikasalg og ungdomsgjenger. Samtidig er 

kriminalitetsutviklingen i området sammensatt – Majorstua nord hadde en nedgang i 

antall saker og færre grove hendelser sammenlignet med 2023, mens Majorstua syd har 

hatt et relativt stabilt kriminalitetsnivå over tid. Andelen som føler seg utrygge og som 

har lav tillit til politiet har hatt liten utvikling siden forrige måling, og skårer blant de 

høyeste i ENV.  

 

I Sandvika sentrum har antall utrygghetsskapende straffesaker gått ned siden 2023, 

spesielt innen vold og ulovlig bevæpning. Likevel har Sandvika sentrum høy forekomst av 

utrygghetsskapende kriminalitet, og særlig høy andel ungdomskriminalitet. 

Trygghetsundersøkelsen viser relativt liten utvikling siden forrige undersøkelse, med 

unntak av andelen som føler seg utrygge på kveldstid som har økt betydelig.  

 

I Asker sentrum har antall straffesaker gått noe ned siden 2023, men er likevel det 

området i ENV med klart størst omfang av utrygghetsskapende kriminalitet. Også 

ungdomskriminaliteten er særlig høy i Asker sentrum. Til tross for et høyt 

kriminalitetsnivå rapporterer innbyggerne i Asker sentrum at de opplever høy trygghet 

og har høy tillit til lokalt politi. Anmeldelsestilbøyeligheten har økt betydelig innenfor 

kartlagte kriminalitetstyper.  
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Innsats i prioriterte områder (IPO) 

Våren 2024 besluttet politimesteren at Oslo politidistrikt gjennom "Innsats i prioriterte 

områder" skal redusere opplevd utrygghet i prioriterte områder ved hjelp av kortsiktige 

og langsiktige tiltak. Innsatsen er tiltenkt å pågå over en tiårsperiode. 

 

Tiltakene skal være kunnskapsbaserte og innsatsen skal være samordnet. Politiet skal ha 

legitimitet og befolkningens tillit i de prioriterte områdene. Kortsiktige mål med innsatsen 

er å forhindre vold i det offentlige rom og redusere omfang av og rekruttering til 

kriminelle nettverk. Langsiktige mål er økt trygghet i lokalsamfunnet i prioriterte 

områder, økt tillit til politiet i prioriterte områder, at politiets tjenesteutøvelse i prioriterte 

områder har legitimitet i befolkningen og at flere borgere anmelder og melder om 

straffbare forhold.  

 

Et prioritert område i denne innsatsen er definert som et nabolag1 hvor det 

sammenlignet med andre områder i den geografiske driftsenheten over tid er;  

- større omfang av utrygghetsskapende kriminalitet og uønskede hendelser i det 

offentlige rom, 

 

- større grad av utrygghet blant de som bor og ferdes der, og  

 

- lavere tillit til politiet  

 

I forbindelse med oppstarten av IPO-arbeidet i 2024 ble det utarbeidet en 

områdeanalyse2 som dannet grunnlag for utvelgelsen av områder til IPO. For Enhet Vest 

(ENV) ble Sandvika, Asker sentrum, Majorstua og Hovseter besluttet som prioriterte 

områder. Denne rapporten presenterer en oppdatert områdeanalyse, med hensikt å 

vurdere utviklingen i de nevnte områdene siden 2024, samt å danne grunnlag for 

eventuell justering av de prioriterte områdene der det anses hensiktsmessig.   

 

På bakgrunn av årets områdeanalyse har politimesteren i Oslo besluttet å videreføre 

Majorstua, Sandvika og Asker sentrum som prioriterte områder i Enhet vest. Innsatsen 

på Hovseter avsluttes.  

 

Metode  

Av praktiske årsaker benyttes kommunenes områdeinndelinger i IPO. ENV i OPD dekker 

fire bydeler i Oslo kommune, som igjen er inndelt i 23 delbydeler. I tillegg dekker ENV 12 

levekårssoner i Bærum kommune og 11 lokalområder i Asker kommune.  

 

Det metodiske rammeverket for utvelgelse av områder til IPO er utviklet av de tre 

geografiske driftsenhetene og Felles enhet for etterretning og etterforskning (FEE). 

Områdeutvelgelsen gjøres på samme måte ved ENV, enhet sentrum og enhet øst.  

 

Områdeutvelgelsen består av to trinn; en områdekartlegging og en utvidet 

områdeanalyse. Områdekartleggingen bygger på registerdata3 over antatt 

                                                                                                                                    
1 Områder der folk bor, og som de har et forhold til.  
2 https://www.politiet.no/globalassets/nyheter/oslo/2024-04-30-u-innsats-i-prioriterte-omrader-oslo-pd.pdf  
3 Straffesaker og politioppdrag. Omtrent 20 % av politioppdragene og 10 % av straffesakene var ikke registrert 

med informasjon om grunnkrets, noe som vanskeliggjorde geografisk lokalisering av oppdragene. Oppdrag og 
straffesaker uten grunnkrets ble derfor utelatt fra analysen.  

 

https://www.politiet.no/globalassets/nyheter/oslo/2024-04-30-u-innsats-i-prioriterte-omrader-oslo-pd.pdf
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utrygghetsskapende kriminalitet4, Oslo politidistrikts lokale trygghetsundersøkelse og 

tidligere rapportering om kriminelle nettverk og konfliktlinjer. Det er benyttet 

registerdata for perioden 01.01.2025-31.12.2025, samt tilsvarende data for samme 

periode i 2023 for å belyse utviklingen.  

 

For å bli gjenstand for en utvidet områdeanalyse må området oppfylle minst et av 

følgende utvalgskriterier:   

 

• Samlet antall politioppdrag og straffesaker relatert til antatt utrygghetsskapende 

kriminalitet er minst 50 % høyere enn gjennomsnittet.  

 

• Antatt utrygghetsskapende ungdomskriminalitet er minst 100 % høyere enn 

gjennomsnittet.  

 

• Trygghetsundersøkelsen gir inntrykk av stor opplevd utrygghet eller lav tillit til 

politiet.  

 

• Området har ett eller flere synlige kriminelle nettverk eller langvarige konfliktlinjer 

i henhold til enhetens rapportering på kriminelle nettverk og konfliktlinjer.  

 

Gjennomsnittet for ENV sine områder var 109 utrygghetsskapende straffesaker og 

politioppdrag. For utrygghetsskapende ungdomskriminalitet5 var gjennomsnittet 3,1 

saker.  

 

Ni områder6 i ENV ble gjenstand for en utvidet områdeanalyse. Registerdata over antatt 

utrygghetsskapende kriminalitet, etterretningsprodukter om kriminalitet, andre rapporter 

og erfaringsbasert kunnskap fra enhetens fokusgrupper ble brukt til å utarbeide 

områdebeskrivelser for de ni områdene.  

 

19.03.26 ble det gjennomført en heldagssamling med interne fokusgrupper bestående av 

representanter fra etterretning, etterforskning, påtale, patrulje og nærpolitiet. Formålet 

var å berike analysen med kvalitative faktorer som er vanskelige å måle med kvantitative 

metoder. Utgangspunktet var politiets egne opplevelser og "den tause kunnskapen" på 

gitte tematikker i de utvalgte områdene. Deltakerne ble delt i to grupper, og hvert 

område ble gjenstand for gradering og diskusjon på følgende overordnede punkter (med 

underspørsmål);  

 

1. Opplevd trygghet i området 

                                                                                                                                    
4 Politioperativt system, med følgende politioppdrag: NARKOTIKA BESITTELSE; NARKOTIKA BRUK; 
NARKOTIKA DIVERSE; NARKOTIKA OVERDOSE; BLOTTING; SEDELIGHET DIVERSE; UTUKTIG OMGANG; 
TVANG/TRUSLER DIVERSE; TVANG/TRUSLER KNIV; TVANG/TRUSLER SKYTEVÅPEN; TVANG/TRUSLER VÅPEN; 
BÆRING AV KNIV PÅ OFF.STED; DRIKKING OFF. STED; FORSTYRRELSE AV NATTEROEN; 
ORDDENSORSTYRRELSE DIVERSE; RUSET PERSON; SKREMMENDE/PLAGSOM ADFERD; SLAGSMÅL; 
POLITILOVEN BORTVISNING; RAN AV PERSON OFF.STED; FARLIG PERSON; VOLD OFFENTLIG STED; 
ORDENSFORST. OFF STED.  
Omtrent 20% av politioppdragene var ikke registrert med informasjon om grunnkrets, noe som vanskeliggjorde 
geografisk lokalisering av oppdragene. Oppdragene uten grunnkrets ble derfor utelatt fra analysen.  
Politiets straffesaksregister, med følgende statistikkgrupper: Grovt tyveri fra person, Ran, Grovt ran, 
Ordensforstyrrelser, Ulovlig bevæpning på offentlig sted, Grov ulovlig bevæpning på offentlig sted, Trusler med 
skytevåpen/kniv, Grove trusler med skytevåpen/kniv, Vold/trusler/hindring/forulemping av offentlig 
tjenesteperson, Kroppskrenkelse, Grov kroppskrenkelse, Kroppsskade, Grov kroppsskade, Grov kroppsskade 
med følge død, Drap, Forsøk drap, Vold mot særskilt utsatte yrkesgrupper.    
5 Utrygghetsskapende kriminalitet med gjerningsperson under 18 år.  
6 Delbydeler: Majorstua nord, Majorstua syd, Homansbyen, Uranienborg, Røa, Hovseter 

  Levekårssoner: Rykkinn, Sandvika sentrum 
  Lokalområder: Asker sentrum  
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2. Tillit til politiet i området 

3. Legitimitet i politiets tjenesteutøvelse i området og positive lokale krefter i området  

Trygghetsundersøkelsen 

Trygghetsundersøkelsen er utført av Verian7 på vegne av Oslo politidistrikt. Tilsvarende 

undersøkelse ble også gjennomført i forbindelse med områdeanalysen i 2024, noe som 

muliggjør en analyse av utvikling i områdene. Det ble i tidsrommet 08.12.25-02.02.26 

sendt ut invitasjon per e-post til 250 693 innbyggere i utvalgte områder i Oslo 

politidistrikt. De inviterte fikk mulighet til å svare på norsk, engelsk, arabisk eller 

somalisk. Totalt svarte 37 176 personer, noe som gir en responsrate på 14,8 %. 

Resultatene er korrigert ved bruk av vekter for kjønn og alder innenfor hvert område. 

Resultatene er representative innenfor hvert område, men de kan ikke brukes for å tolke 

trygghet eller tillit utover delbydel/levekårssone/lokalområde-nivå.  

 

Enkelte av fritekstsvarene fra trygghetsundersøkelsen vil bli trukket frem i rapporten. Det 

presiseres at disse ikke er egnet til å generalisere ut ifra. Fritekstsvarene brukes med 

hensikt å berike de kvantitative funnene fra undersøkelsen med enkeltopplevelser fra 

publikum.  

 

Enhet vest 

ENV dekker omtrent to tredjedeler av det geografiske ansvarsområdet til Oslo 

politidistrikt og omfatter rundt 410 000 innbyggere. Sammenlignet med andre 

geografiske driftsenheter i OPD har ENV en betydelig lavere befolkningstetthet.   

Bydel Frogner 

Bydel Frogner ligger sentralt på vestkanten av Oslo, og har et rikt kulturtilbud, flere 

parker, samt stort utvalg av fasiliteter og tjenester.  

 

Enkelte områder i bydel Frogner preges av en høy andel gatekriminalitet som vold, 

ordensforstyrrelser og narkotikaomsetning.  

Majorstua nord 

Delbydelene Majorstua nord og Majorstua syd utgjør områdene rundt Majorstuakrysset, 

delt av Kirkeveien. Bydelene består primært av blokk- og leilighetsbebyggelse, i tillegg til 

næringsliv i form av butikker og serveringssteder som tiltrekker både lokale og 

tilreisende. Det er naturlig å se områdene i sammenheng.  

 

Utrygghetsskapende kriminalitet 

Delbydel Majorstua nord lå 177 % over gjennomsnittet for utrygghetsskapende 

straffesaker i ENV, med 83 saker. Hovedvekten av sakene var voldslovbrudd, primært 

kroppskrenkelser (32), kroppsskader (8) og trusler med kniv (3).  

 

 

 

 

                                                                                                                                    
7 Verian er tidligere Kantar Public. Verian er en uavhengig aktør innen samfunnsforskning, evaluering og 
faktabasert rådgivning, og gjennomfører blant annet samfunnsundersøkelser.   
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Til sammenligning var det 99 

utrygghetsskapende straffesaker i området i 

2023. I tillegg til at antall straffesaker var 

noe høyere i 2023, var også sakene grovere. 

I 2023 var det blant annet 10 ran (hvorav 2 

var grove), 4 tilfeller av ulovlig bevæpning 

med skytevåpen, 1 drapsforsøk, 1 grov 

kroppsskade og 1 trussel med skytevåpen. 

Ingen av disse lovbruddstypene forekom i 

2025.  

 

Hva gjelder særskilt utrygghetsskapende 

ungdomssaker ligger området 61 % over 

gjennomsnittet i ENV, med 5 saker. Samtlige 

saker var voldslovbrudd, hvorav tre av dem 

omhandler samme hendelse. 2 av sakene 

fant sted inne i politibil, og 1 fant sted 

innendørs på en skole.     

 

Antall politioppdrag8 lå 149 % over 

gjennomsnittet for ENV.  

 

 

Opplevd utrygghet og tillit til politiet  

I trygghetsundersøkelsen skiller området seg negativt ut sammenlignet med øvrige 

kartlagte områder i ENV når det gjelder opplevd trygghet og tillit til politiet. 8 % har 

svart at de føler seg svært eller ganske utrygge i sitt nærmiljø, mens 84% har svart at 

de føler seg svært eller ganske trygge. Dette er en negativ utvikling sammenlignet med 

2024, da 6 % oppga å føle seg svært eller ganske utrygge, og 86 % oppga å føle seg 

svært og ganske trygge. Utviklingen er i negativ retning, men ikke statistisk signifikant.9 

 

Temaer som går igjen i fritekstsvarene til beboerne som føler seg utrygge er 

narkotikasalg på åpen gate, vold, trusler og gjengrelatert kriminalitet. Enkelte uttrykker 

bekymring rundt dårlig belysning og utfordringer med å ferdes ute alene på kveldstid. 

Hele 14 % oppgir at de føler seg ganske eller svært utrygge når de ferdes alene på 

kveldstid. Blant områdene som er kartlagt gjennom trygghetsundersøkelse, er det 

Majorstua nord som skårer høyest på akkurat dette. Området skåret like høyt i forrige 

trygghetsundersøkelse, noe som indikerer at andelen som føler seg utrygge på kveldstid 

har vært stabilt høyt over tid.  

  

Når det gjelder tillit til politiet viser undersøkelsen en liten økning i andel som har lav tillit 

til politiet, men økningen er ikke signifikant. 9% har oppgitt å ha svært eller ganske lav 

tillit til sitt lokale politi, mens 67 % har svært eller ganske høy tillit. Til sammenligning 

var andelen med lav tillit 8 % og høy tillit 69 % i 2024. 

 

Respondenter som har lav tillit til lokalt politi begrunner dette hovedsakelig med 

manglende ressurser hos politiet og lite synlig politi i gatene. Flere trekker frem at 

politiet ikke tar tak i "hverdagskriminalitet" som tyveri og innbrudd.  

 

                                                                                                                                    
8 I kategoriene som inngår i "antatt utrygghetsskapende kriminalitet". Se Metode for oversikt.  
9 Et resultat er statistisk signifikant dersom det med stor sannsynlighet ikke skyldes tilfeldighet. 

Varmekartet viser forekomst av antatt 

utrygghetsskapende hendelser 

(politioppdrag: 177 & straffesaker: 83)  
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Anmeldelsestilbøyelighet 

I trygghetsundersøkelsen er det stilt spørsmål som kan bidra til å belyse publikums 

anmeldelsestilbøyelighet. Respondentene ble spurt om de har opplevd visse 

lovbruddstyper10 det siste året, og om de har tatt kontakt med politiet i den forbindelse. I 

tilfellene der respondentene på Majorstua nord har oppgitt at de har blitt utsatt for noen 

av lovbruddstypene, er politiet kontaktet i 41 % av tilfellene. Dette er en nedgang på 9 

prosentpoeng sammenlignet med 2024, da politiet ble kontaktet i 52 % av tilfellene. 

Utviklingen er negativ, men ikke signifikant.   

 

Politiets erfaringer  

Fokusgruppene så det unaturlig å skille utfordringene på Majorstua nord og syd, og 

omtalte derfor begge områdene samlet. Beskrivelsene fra fokusgruppene er dermed 

dekkende for begge områder, og gjengis under 'Majorstua syd'.   

Majorstua syd  

Utrygghetsskapende kriminalitet 

Majorstua syd ligger 130 % over 

gjennomsnittet for utrygghetsskapende 

straffesaker i ENV, med 69 saker. 

Hovedvekten av sakene var voldslovbrudd, 

blant annet 2 grove kroppsskader og 1 

trussel med skytevåpen. I tillegg var det 

registrert 6 ran. Majorstua syd har færre 

utrygghetsskapende straffesaker totalt 

sammenlignet med Majorstua nord, men 

har flere grove saker.  

 

Antall straffesaker er tilnærmet uendret 

sammenlignet med 2023, da det ble 

registrert 73 saker. Det er heller ingen 

betydelig endring i fordelingen av 

lovbruddstyper mellom de to årene. Dette 

antyder at omfanget og karakteren av 

utrygghetsskapende kriminalitet på Majorstua syd 

har holdt seg stabilt.  

 

Når det gjelder utrygghetsskapende ungdomssaker 

ligger Majorstua syd 223 % over gjennomsnittet i ENV, med 10 saker fordelt på 7 

hendelser. Av disse var det 4 voldslovbrudd, 3 ran, 1 grovt tyveri fra person i salgslokale 

samt 2 saker for ulovlig bevæpning med kniv. Samtlige ran fant sted inne på enten 

McDonalds eller Burger King.   

 

Antall politioppdrag lå 173 % over gjennomsnittet for ENV. 

 

Opplevd utrygghet og tillit til politiet  

I trygghetsundersøkelsen skårer området bedre enn Majorstua nord, men likevel dårlig 

sammenlignet med øvrige kartlagte områder i ENV. 6 % har svart at de føler seg svært 

eller ganske utrygge i sitt nærmiljø, mens 86 % har svart at de føler seg svært eller 

ganske trygge. Dette er tilnærmet likt som i 2024, hvor 5 % oppga å være svært eller 

                                                                                                                                    
10 Innbrudd, tyveri, ran, trusler, fysisk vold, hatkriminalitet, seksuelle overgrep/krenkelser 

Varmekartet viser forekomst av antatt 

utrygghetsskapende hendelser 

(politioppdrag: 194 & straffesaker: 69)  
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ganske utrygge, og 87 % svarte at de var svært eller ganske trygge. Utviklingen er ikke 

signifikant.  

 

11 % oppgir at de føler seg svært eller ganske utrygge når de ferdes alene på kveldstid. 

Dette er en lavere andel enn for Majorstua nord, men fortsatt blant de høyeste av de 

kartlagte områdene. 

 

Temaer som går igjen i fritekstsvarene til beboerne som føler seg utrygge samsvarer i 

stor grad med hva som trekkes frem for Majorstua nord. Vold, narkotikakriminalitet og 

ungdomsgjenger går igjen. Flere rapporterer i tillegg om ran og innbrudd. Også her 

trekkes dårlig gatebelysning frem, samt mangel på synlig politi. Enkelte uttrykker uro for 

barns sikkerhet.  

 

9 % av respondentene har svært eller ganske lav tillit til sitt lokale politi, mens 68 % har 

svært eller ganske høy tillit. Dermed er Majorstua syd blant områdene som skårer 

dårligst på tillit til politiet. Andelen som har lav tillitt er lik som i 2024, mens andelen som 

har høy tillit er redusert med 2 prosentpoeng fra 70 i 2024 til 68 i 2025. Utviklingen er 

ikke signifikant. Beboere som føler seg utrygge begrunner dette med at politiet grunnet 

ressursutfordringer ikke kommer når de blir tilkalt, samt at mange saker henlegges. 

Særlig innbrudd i bod og tyverier trekkes frem.  

 

Anmeldelsestilbøyelighet  

I tilfellene der respondentene har svart at de har vært utsatt for visse lovbruddstyper11, 

er politiet kontaktet i 43 % av tilfellene. Dette er en økning på 5 prosentpoeng 

sammenlignet med 2024, da politiet ble kontaktet i 38 % av tilfellene. Utviklingen er i 

positiv retning, men ikke signifikant.  

 

Politiets erfaringer 

Fokusgruppene mener det er noe større grad av utrygghet på Majorstua nord og syd 

(heretter "Majorstua") sammenlignet med ENV forøvrig. De trekker frem at det fortsatt 

foregår mye narkotikasalg i området. Ungdomsgjenger "henger" i området, og ran og 

ordensforstyrrelser skjer hyppigere her enn andre områder i ENV. Det pekes også på at 

Majorstua fungerer som et knutepunkt hvor mange mennesker ferdes, noe som gjør 

området aktuelt for kriminalitet. 

 

Representantene fra fokusgruppene mener næringslivet generelt føler seg trygge i 

området, med enkelte unntak.   

 

Fokusgruppene poengterer at innbyggerne på Majorstua har tillitt til politiet på lik linje 

som øvrige områder i ENV. De peker på at innbyggerne trolig opplever at politiet kommer 

når de tilkalles. Samtidig er det høyere kriminalitetsforekomst på Majorstua 

sammenlignet med andre områder, som er egnet til å svekke tillitt til politiet.  

Deltakerne enes om at det er mørketall i området, og at dette er en stor utfordring på 

Majorstua sammenlignet med øvrige områder i ENV. Fokusgruppene begrunner dette 

med at flere personer, særlig ungdom, frykter represalier dersom de kontakter politiet i 

forbindelse med kriminalitet de har blitt utsatt for.  

 

Fokusgruppene opplever ikke at innbyggerne yter motstand mot politiarbeid i området, 

og peker på at dette generelt er en liten utfordring i ENV.  

 

                                                                                                                                    
11 Innbrudd, tyveri, ran, trusler, fysisk vold, hatkriminalitet, seksuelle overgrep/krenkelser 
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Fokusgruppene mener innbyggerne på Majorstua i større grad enn ENV for øvrig har vilje 

og evne til å ta tak i lokale utfordringer. Det pekes på flere positive krefter i området 

som ønsker kontakt og samarbeid med politiet, blant annet sameier, idrettslag og 

SaLTo12.   

Homansbyen 

Homansbyen er et boligområde nordøst for 

Slottsparken, som strekker seg over begge 

sider av Bogstadveien.  

 

Utrygghetsskapende kriminalitet 

Homansbyen lå 233 % over gjennomsnittet for 

utrygghetsskapende straffesaker i ENV, med 

100 saker. Dermed er Homansbyen det 

området i ENV med nest høyest antall 

straffesaker, kun slått av Asker sentrum. 

Hovedvekten av sakene var voldslovbrudd, 

blant annet 1 drapsforsøk og 1 sak for grove 

trusler med skytevåpen. I tillegg er det 

registrert 11 saker for ulovlig bevæpning med 

kniv og 6 ran, hvorav ett var grovt.   

 

Sammenlignet med 2023 har Homansbyen 

opplevd en reduksjon i antall straffesaker. Det 

var registrert totalt 131 straffesaker i området 

i 2023, mot 100 i 2025. Også da var den klare 

hovedvekten av saker voldslovbrudd, 

etterfulgt av trusler og ulovlig bevæpning med 

kniv.    

 

Antatt utrygghetsskapende ungdomssaker ligger nært 

gjennomsnittet for ENV, med 3 saker. To av sakene stammer 

fra samme hendelse, som fant sted inne i polititjenestebil og 

dreier seg om trusler og forulemping av polititjenesteperson. 

Én sak omhandlet knivtrusler på privat bopel.   

 

Antall politioppdrag lå 310 % over gjennomsnittet for ENV. 

 

Opplevd utrygghet og tillit til politiet  

I likhet med Majorstua nord har Homansbyen blant de dårligste resultatene i ENV hva 

gjelder opplevd trygghet. 8 % har svart at de føler seg svært eller ganske utrygge i sitt 

nærmiljø, mens 85 % har svart at de føler seg svært eller ganske trygge. Dette er en 

negativ utvikling fra 2024, da 5 % følte seg svært eller ganske utrygge og 87 % følte seg 

svært eller ganske trygge. Økningen blant beboere som føler seg utrygge er signifikant.   

 

Fritekstsvarene i trygghetsundersøkelsen viser en gjennomgående oppfatning av økt 

kriminalitet i området, særlig knyttet til narkotikamisbruk, gjenger og vold. Flere nevner 

tilstedeværelsen av narkomane i parker og på gatene, og peker på at nærliggende 

institusjoner for rusmisbrukere bidrar til situasjonen.  

                                                                                                                                    
12 "Sammen Lager vi et Trygt Oslo" – et samarbeid mellom Oslo kommune og politiet for å forebygge rus og 
kriminalitet blant barn og unge.  

Varmekartet viser forekomst av antatt 

utrygghetsskapende hendelser 

(politioppdrag: 291 & straffesaker: 100)  
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Også beboernes tillit til lokalt politi er svekket siden forrige undersøkelse. 9 % har svært 

eller ganske lav tillit, mens 71 % har svært eller ganske høy tillit. I 2024 hadde 6 % 

svært og ganske lav tillit, og 73 % hadde ganske og svært høy tillit. Økningen i andelen 

som har lav tillit til politiet er signifikant. I fritekstsvarene begrunner respondentene sin 

lave tillit med politiets manglende prioritering av saker, høy henleggelsesrate og dårlig 

respons ved hendelser. Flere har opplyst at de ikke lenger regner med å få bistand av 

politiet hvis de skulle få behov for det. 

 

Homansbyen skiller seg også negativt ut hva gjelder andel som føler seg utrygge når de 

ferdes alene på kveldstid. 13 % har oppgitt at de føler seg ganske eller svært utrygge 

når de ferdes alene på kveldstid, hvilket er en økning på 2 prosentpoeng fra 2024, dog 

ikke signifikant. Blant de kartlagte områdene er det kun Majorstuen nord som skårer 

høyere på denne målingen, med 14 %.  

 

Anmeldelsestilbøyelighet 

I tilfellene der respondentene har svart at de har vært utsatt for visse lovbruddstyper13, 

er politiet kontaktet i 41 % av tilfellene. Dette er en økning på 3 prosentpoeng 

sammenlignet med 2024, da politiet ble kontaktet i 38 % av tilfellene. Utviklingen er 

positiv, men ikke signifikant. 

 

Politiets erfaringer  

Fokusgruppene mener det er noe større utrygghet blant beboerne i Homansbyen 

sammenlignet med øvrige områder i ENV. De begrunner dette med et høyt omfang av 

utrygghetsskapende kriminalitet, særlig narkotikakriminalitet, tyveri, utelivsvold og 

ordensforstyrrelser. Fokusgruppen erfarer også at noe av økningen av ordensforstyrrelser 

i området har oppstått i forbindelse med etablering av en ny rusinstitusjon i området. Et 

nylig møte med lokalt næringsliv peker også på økt utrygghetsfølelse på bakgrunn av 

dette.   

 

Fokusgruppene påpeker også at delbydelen ble berørt av granatkastingen på Pilestredet i 

september 2025. De er usikre på hvilken påvirkning dette har hatt på beboernes 

generelle trygghetsfølelse i området.   

 

Hva gjelder tillitt til politiet mener fokusgruppene at innbyggerne i Homansbyen skårer 

omtrent likt som andre områder i ENV. De peker også på at Homansbyen, grunnet sin 

geografiske plassering, er mye patruljert av politiet.  

Omfang av mørketall er ifølge fokusgruppene noe vanskeligere å vurdere i Homansbyen, 

men området vurderes likevel å være preget av mørketall. Politiet har ikke opplevd at 

innbyggerne motarbeider politiet i området.  

 

Det trekkes frem at det finnes positive lokale krefter i området i form av rusinstitusjoner 

og næringsliv som ønsker å samarbeide med politiet, men området skiller seg ikke 

nevneverdig ut sammenlignet med øvrige områder i ENV.  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    
13 Innbrudd, tyveri, ran, trusler, fysisk vold, hatkriminalitet, seksuelle overgrep/krenkelser 
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Uranienborg 

Uranienborg delbydel omfatter et boligområde nord for Majorstua. Området har en 

sentral beliggenhet med god tilgang til kollektivtransport og er preget av et variert 

næringsliv, med lokale butikker, kafeer og serveringssteder.  

Utrygghetsskapende kriminalitet 

Uranienborg ligger 200 % over 

gjennomsnittet for utrygghetsskapende 

straffesaker i ENV, med 90 saker. 

Hovedvekten av sakene var 

voldslovbrudd, blant annet 2 grove 

kroppsskader, 1 trussel med skytevåpen, 

4 knivtrusler og 1 ran.  

 

Antall utrygghetsskapende straffesaker 

på Uranienborg har økt sammenlignet 

med 2023, da det var registrert totalt 62 

saker. Det er i 2025 særlig en økning i 

antall saker som gjelder hindring, 

forulemping, trusler eller vold mot 

offentlig tjenestepersoner, deriblant 

politi.  

 

Utrygghetsskapende ungdomssaker lå 35 

% under gjennomsnittet for ENV, med 2 

saker. Én av sakene gjaldt trusler med 

bruk av skytevåpen, men trusselen fant 

sted digitalt og er dermed ikke relevant i denne 

sammenheng. Den andre saken gjaldt ulovlig 

bevæpning med skytevåpen14 ute på gaten.  

 

Antall politioppdrag lå 207 % over 

gjennomsnittet for ENV. 

 

Opplevd utrygghet og tillit til politiet  

Til tross for et høyt antall utrygghetsskapende straffesaker som ligger godt over 

gjennomsnittet i ENV skiller ikke Uranienborg seg negativt ut når det gjelder publikums 

opplevelse av trygghet. 5 % har svart at de føler seg svært eller ganske utrygge i sitt 

nærmiljø, mens 88 % har svart at de føler seg svært eller ganske trygge. Dette er 

tilnærmet likt resultat som i 2024. Andelen som oppgir å føle seg utrygge alene på 

kveldstid er høyere, med 8 %. Også denne målingen er tilnærmet lik som i 2024.  

 

Temaer som går igjen i fritekstsvarene til beboerne som føler seg utrygge er støy, 

utagerende ungdomsgjenger, vold og narkotikasalg – særlig på kveld og nattestid. Flere 

trekker også frem opplevd mangel på polititilstedeværelse. Flere respondenter opplever 

at det er vanskelig å varsle politiet, og at politiets oppfølging er utilstrekkelig.  

 

7 % av respondentene har svært eller ganske lav tillit til sitt lokale politi, mens 73 % har 

svært eller ganske høy tillit. Andelen som har svært og ganske høy tillit er uendret fra 

2024, mens andelen som har svært og ganske lav tillit har gått ned, fra 9 % til 7 %. 

                                                                                                                                    
14 Softgun 

Varmekartet viser forekomst av antatt 

utrygghetsskapende hendelser (politioppdrag: 218 & 

straffesaker: 90)  

Rød grense viser politisoneinndelingen. Delbydelen 

administreres av både ENV og ENS. 

 

ENS 

ENV 
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Utviklingen er i positiv retning, men ikke signifikant. I friteksvarene begrunner 

respondentene sin lave tillit blant annet med at politiet ikke har kapasitet til å respondere 

på hendelser, og at saker henlegges uten tilstrekkelig etterforskning.  

   

Anmeldelsestilbøyelighet  

I tilfellene der respondentene har svart at de har blitt utsatt for visse lovbruddstyper15, er 

politiet kontaktet i 39 % av tilfellene. Dette er en nedgang på 7 prosentpoeng 

sammenlignet med 2024, da politiet ble kontaktet i 46 % av tilfellene. Utviklingen er 

negativ, men ikke signifikant.  

 

Politiets erfaringer  

Fokusgruppene mener det ikke er store forskjeller på beboernes opplevelse av utrygghet 

på Uranienborg sammenlignet med andre områder i ENV, men at enkelte steder skiller 

seg negativt ut. Området rundt Uranienborg kirke defineres som utrygt grunnet 

narkotikasalg. De påpeker at kirken ligger rett ved både skole og basketballbane, samt at 

det skal være dårlig belysning.   

 

Heller ikke hva gjelder publikums tillit til politiet skiller området seg ut. Videre har ikke 

fokusgruppene kjennskap til at innbyggerne motarbeider politiarbeid i området. De har 

inntrykk av at beboerne i området melder ifra om utfordringer, og det oppleves som at 

innbyggerne har engasjement for å ta tak i lokale utfordringer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    
15 Innbrudd, tyveri, ran, trusler, fysisk vold, hatkriminalitet, seksuelle overgrep/krenkelser 
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Bydel Vestre Aker  

Bydel Vestre Aker er kjent for å være en rolig bydel med mange boligområder og 

kollektivforbindelser til sentrum.  

Hovseter 

Hovseter er et sammensatt område, preget av både 

velstående villastrøk og boligblokker med sosioøkonomiske 

utfordringer. Området rundt Hovseter Torg skiller seg ut 

med en høy konsentrasjon av kommunale boliger.  

 

Utrygghetsskapende kriminalitet 

Hovseter ligger 47 % under gjennomsnittet for 

utrygghetsskapende straffesaker i ENV, med 16 saker. 

Hovedvekten av sakene var voldsovertredelser, blant annet 

1 grov kroppsskade. Det er også registrert 1 grovt ran. Det 

bemerkes at omfanget av straffesaker på Hovseter over tid 

har vært lavt sammenlignet med andre områder i ENV.  

 

Omfanget av utrygghetsskapende straffesaker er mer enn 

halvert sammenlignet med 2023, da det var registrert 38 

straffesaker i området. I tillegg til at det i 2023 var flere 

straffesaker totalt, var også karakteren på lovbruddene mer 

alvorlig enn i 2025 (eksempelvis grove trusler, trusler med 

skytevåpen og ulovlig bevæpning med skytevåpen). Ingen 

av disse lovbruddskategoriene er registrert på Hovseter i 

løpet av 2025.  

 

Antatt utrygghetsskapende ungdomssaker ligger 68 % 

under gjennomsnittet for ENV, med 1 sak. Saken dreide seg 

om kroppskrenkelse, men fant sted inne på privat bopel og 

er derfor ikke relevant.  

 

Antall politioppdrag lå 10 % over gjennomsnittet for ENV.  

 

Opplevd utrygghet og tillit til politiet  

4 % har svart at de føler seg svært eller ganske utrygge i sitt nærmiljø, mens 88 % har 

svart at de føler seg svært eller ganske trygge. Dette er tilnærmet likt som i 2024. Også 

andelen som oppgir å være ganske eller svært utrygge når de ferdes alene på kveldstid 

er tilnærmet likt som i 2024, med 9 %.  

 

Fritekstsvarene i trygghetsundersøkelsen peker på utrygghet ved Hovseter Torg, 

ungdomsgjenger, mange mennesker med psykiatri- og rusproblemer samt farlige 

trafikkforhold. Enkelte trekker frem manglende oppfølging fra politiet i saker om 

innbrudd. Sammenlignet med flere andre områder omtalt i denne rapporten er det få 

fritekstsvar.  

 

8 % av respondentene i området har svært eller ganske lav tillit til sitt lokale politi, mens 

72 % har svært eller ganske høy tillit. Andelen som har svært og ganske høy tillit er 

redusert sammenlignet med 2024 (fra 76 % til 72 %) Samtidig har andelen som har 

svært og ganske lav tillit økt med ett prosentpoeng (fra 7% til 8%). Ingen av 

utviklingene er statistisk signifikante.  

 

Varmekartet viser forekomst av antatt 

utrygghetsskapende hendelser 

(politioppdrag: 78 & straffesaker: 16)  
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Anmeldelsestilbøyelighet 

I tilfellene der respondentene har svart at de har vært utsatt for visse lovbruddstyper16, 

er politiet kontaktet i 45 % av tilfellene. Dette er en økning på tre prosentpoeng 

sammenlignet med 2024, da politiet ble kontaktet i 42 % av tilfellene. Utviklingen er 

positiv, men ikke signifikant.  

 

Kriminelle nettverk  

Hovseter har over flere år vært preget av kriminelle nettverk, men etter målrettet 

politiinnsats de to siste årene har nettverkenes tilstedeværelse på Hovseter gradvis 

avtatt.  

 

Politiets erfaringer  

Fokusgruppene mener at publikums opplevelse av utrygghet på Hovseter ikke skiller seg 

nevneverdig fra ENV i stort. Av hendelser som skaper utrygghet i området trekker de 

frem uforsvarlig hastighet på bil og el-sparkesykkel, samt en enkelthendelse med 

knivstikking i offentlig rom. I tillegg er det bosatt aktører tilknyttet kriminelle nettverk i 

området. Likevel er den overordnede tilbakemeldingen fra innbyggerne på Hovseter at 

det nå er meget rolig i området. Fokusgruppene ser dette i sammenheng med en rekke 

positive tiltak som har blitt iverksatt gjennom IPO.  

 

Hva gjelder tillit til politiet, anmeldelsestilbøyelighet og motarbeiding av politiet mener 

fokusgruppene at Hovseter i dag skårer omtrent likt som ENV i stort. Hovseter har 

tidligere hatt flere tilfeller av motarbeiding av politiet, men dette oppleves ikke lengre 

som et problem.  

 

Hva gjelder positive lokale krefter mener fokusgruppene at Hovseter skårer høyere enn 

gjennomsnittet i ENV. De begrunner dette med stor vilje fra flere aktører til å samarbeide 

med politiet og søke å få bukt med utfordringer i området. Ungdomsklubben B7, SaLTo-

samarbeidet, bydelsmødrene og skolen trekkes frem som eksempler på særlig positive 

krefter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    
16 Innbrudd, tyveri, ran, trusler, fysisk vold, hatkriminalitet, seksuelle overgrep/krenkelser 
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Røa 

Røa delbydel er et boligområde som grenser til Ullernåsen 

i sør, Bogstadvannet i nord og Bærum kommune i vest. 

Bebyggelsen består primært av eneboliger, 

tomannsboliger og rekkehus, men det er også noe 

blokkbebyggelse nær sentrum. Røa sentrum har 

kjøpesentre og caféer, og det er kollektivforbindelser til 

Oslo sentrum med buss og T-bane.  

 

Utrygghetsskapende kriminalitet 

Røa lå 17 % under gjennomsnittet for utrygghetsskapende 

straffesaker i ENV, med 25 saker. Hovedvekten av sakene 

var voldslovbrudd, blant annet 1 kroppsskade og 3 trusler 

mot offentlig tjenesteperson/politi. Det er også registrert 3 

tilfeller av ulovlig bevæpning med kniv.  

 

Det har vært en betydelig økning i antall 

utrygghetsskapende straffesaker på Røa, fra kun 11 saker 

i 2023. Spesielt omfanget av kroppskrenkelser har økt i 

2025. I likhet med Hovseter har også Røa historisk hatt 

lav forekomst av utrygghetsskapende straffesaker 

sammenlignet med andre områder i ENV – dermed vil selv 

en liten økning i antall saker representere en stor andel.  

 

Antatt utrygghetsskapende ungdomssaker lå 61 % over 

gjennomsnittet for ENV, med 5 saker. Av disse var det 4 

voldssaker og én sak for ulovlig bevæpning med kniv. Én 

av voldssakene fant sted på privat bopel.  

 

Antall politioppdrag lå 4 % under gjennomsnittet for ENV. 

 

 

Opplevd utrygghet og tillit til politiet  

Når det kommer til publikums opplevelse av trygghet skiller Røa seg positivt ut. Kun 2 % 

har svart at de føler seg svært eller ganske utrygge i sitt nærmiljø, mens 95 % har svart 

at de føler seg svært eller ganske trygge. Med dette er Røa blant de områdene med aller 

best resultater av områdene som er trygghetskartlagt.  

 

Til tross for at en svært lav andel av respondentene føler seg utrygge på Røa, har 

området hatt en signifikant negativ utvikling siden 2023, hvor 0 % oppga å føle seg 

utrygge. Enkelte respondenter peker på åpenlyst kjøp og salg av narkotika, samt 

innbrudd og uaktsom kjøring.    

 

Også hva gjelder tillit til lokalt politi har Røa hatt en negativ utvikling. 7 % av 

respondentene i området har svært eller ganske lav tillit til sitt lokale politi, mens 70 % 

har svært eller ganske høy tillit. Andelen som har svært og ganske lav tillit har økt 

signifikant fra 2023, da 3 % oppga å ha lav tillit. Et flertall av respondenter som oppgir å 

ha lav tillit begrunner dette med at politiet ofte henlegger saker uten grundig 

etterforskning, selv når gjerningsperson er kjent, eller at politiet mangler tilstrekkelig 

kapasitet til å håndtere hendelser som oppstår.  

 

 

Varmekartet viser forekomst av 

antatt utrygghetsskapende 

hendelser (politioppdrag: 68 & 

straffesaker: 25)  
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Anmeldelsestilbøyelighet 

I tilfellene der respondentene har svart at de har vært utsatt for visse lovbruddstyper17, 

er politiet kontaktet i 39 % av tilfellene. Dette er en markant og signifikant nedgang på 

15 prosentpoeng sammenlignet med 2024, da politiet ble kontaktet i 54 % av tilfellene. 

Dette viser at innbyggernes tilbøyelighet til å kontakte politiet i forbindelse med disse 

lovbruddstypene har gått ned, og bør ses i sammenheng med beboernes svekkede tillit til 

politiet.  

 

Kriminelle nettverk  

I løpet av 2025 har enkelte kriminelle aktører fra Hovseter forflyttet noe av sin 

narkotikavirksomhet til Røa, mulig som følge av politiets innsats på Hovseter. Dette har 

medført en økning i særlig ungdom/unge voksne som bedriver narkotikaomsetning og 

skadeverk i området.  

 

Politiets erfaringer  

Fokusgruppene peker på at de generelle tilbakemeldingene fra beboere på Røa er at 

området oppleves som trygt. Området er likevel noe preget av utrygghetsskapende 

kriminalitet, særlig narkotikakriminalitet og skadeverk. Tilbakemeldinger fra 

næringsdrivende i området varierer veldig, der enkelte rapporterer om vanskeligheter, 

men ikke nødvendigvis utrygghet. Fokusgruppene peker på sentrene og biblioteket som 

problemområder.  

 

Hva gjelder tillit til politiet mener fokusgruppene at Røa ikke skiller seg fra ENV for øvrig. 

Området har ikke særlig stort omfang av straffesaker, men det kommer inn mye tips fra 

publikum. Fokusgruppene har ikke inntrykk av at beboerne lar være å melde ifra til 

politiet om kriminalitet i frykt for represalier. Det er ikke registrert hendelser der 

publikum aktivt motarbeider politiets arbeid i området.     

 

I likhet med Hovseter mener fokusgruppene at Røa skiller seg positivt ut hva gjelder 

initiativ fra innbyggere egnet for positiv utvikling av området. Det pekes på stor vilje fra 

SaLTo, bydelsmødre, skolen, sentrene og bydelen generelt til å samarbeide om 

kriminalitetsutfordringer. I tillegg viser beboerne selv en stor vilje til å ta tak i 

utfordringer ved å hyppig tipse politiet om hendelser.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    
17 Innbrudd, tyveri, ran, trusler, fysisk vold, hatkriminalitet, seksuelle overgrep/krenkelser 
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Bærum kommune 

Bærum kommune dekker et stort areal vest for Oslo, og rommer alt fra tettbygde strøk 

til landlige områder.  

Sandvika sentrum 

Levekårssonen Sandvika i Bærum kommune omfatter et stort område som strekker seg 

fra Kalvøya/Kadettangen i sør, gjennom bysentrum og til boligområder nord og nord-øst 

for kollektivknutepunktet i sentrum. Sonen preges av bysentrum, kollektivknutepunkt, 

badestrender, boligblokker og villaområder.  

 

Utrygghetsskapende kriminalitet 

Sandvika lå 210 % over gjennomsnittet for 

utrygghetsskapende straffesaker i ENV, 

med 93 saker. Hovedvekten av sakene var 

voldslovbrudd, blant annet 2 kroppsskader 

og 7 trusler, hvorav 4 var med kniv. Det er 

også registrert 10 ran, hvorav et var grovt.  

 

Antall utrygghetsskapende straffesaker har 

gått ned siden 2023, hvor det var registrert 

121 saker. Særlig voldsovertredelser og 

ulovlig bevæpning har gått ned. Det er 

imidlertid noe flere ran i 2025.   

 

Antatt utrygghetsskapende ungdomssaker 

lå 416 % over gjennomsnittet for ENV, 

med 16 saker. Av disse var det flest ran 

(7), etterfulgt av ulovlig bevæpning (5), 

trusler med kniv (2) og kroppskrenkelse 

(2). To av sakene for ulovlig bevæpning 

stammer fra de to tilfellene av knivtrusler.  

 

Antall politioppdrag lå 287 % over gjennomsnittet for 

ENV. 

 

Opplevd utrygghet og tillit til politiet  

6 % har svart at de føler seg svært eller ganske utrygge i sitt nærmiljø, mens 87 % har 

svart at de føler seg svært eller ganske trygge. Andelen som føler seg svært eller ganske 

utrygge har økt med tre prosentpoeng sammenlignet med 2023, da 3 % oppga å føle seg 

utrygge. Utviklingen er dermed i negativ retning, men ikke signifikant.  

 

Andelen som føler seg utrygge når de ferdes i Sandvika alene på kveldstid har økt 

signifikant fra 9 % til 13 %. Blant områdene som har blitt trygghetskartlagt er det kun 

Majorstua nord som skårer høyere, med 14 %. 

 

Temaer som går igjen i fritekstsvarene til beboerne som føler seg utrygge er vold, trusler 

og aggresjon, særlig fra ungdomsgjenger. Det er også nevnt utfordringer knyttet til 

tilstedeværelse av rusavhengige, tiggere og psykiatriske tilbud i nærområdet, noe som 

bidrar til en følelse av utrygghet hos noen innbyggere. Tyveri fra boder og garasjer, salg 

av narkotika i gatene samt uforsvarlig kjøring i boligområder nevnes også.  

 

Undersøkelsen viser at 8 % av respondentene har svært eller ganske lav tillit til sitt 

Varmekartet viser forekomst av antatt 

utrygghetsskapende hendelser (politioppdrag: 

275 & straffesaker: 93)  
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lokale politi, mens 73 % har svært eller ganske høy tillit. Andelen som har svært og 

ganske lav tillit har økt med to prosentpoeng siden 2024. Utviklingen er ikke signifikant. 

Beboere som har lav tillit til politiet begrunner dette blant annet med at politiet ikke har 

kapasitet til å yte bistand når publikum har behov for det, samt høy henleggelsrate av 

vinningskriminalitet.  

 

Anmeldelsestilbøyelighet 

I tilfellene der de spurte innbyggerne har svart at de har blitt utsatt for noen av 

lovbruddstypene18, er politiet kontaktet i 42 % av tilfellene. Dette er tilnærmet likt som i 

2024, da politiet ble kontaktet i 43 % av tilfellene.  

 

Kriminelle nettverk  

Våren 2025 hadde Sandvika tilstedeværelse av et kriminelt nettverk som omsatte 

narkotika, rekrutterte ungdom og utøvde vold. Sentrale aktører ble fengslet våren 2025, 

og nettverket har i ettertid sluttet å operere som en nettverksstruktur i området.  

 

Politiets erfaringer  

Fokusgruppene mener Sandvika har høy grad av utrygghet sammenlignet med andre 

områder i ENV. De begrunner dette med at Sandvika fungerer som et viktig 

møtepunkt/samlingspunkt, både for kriminelle aktører og innbyggerne generelt. Det er 

mye narkotikakriminalitet, tyverier og til dels konflikt mellom kriminelle i området. 

Fokusgruppene peker på at det er større utfordringer knyttet til oppholdssteder som 

McDonalds, busstasjonen, togstasjonen og biblioteket enn i boligområdene. Flere foreldre 

har opplyst til politiet at barna deres synes det er vanskelig å bevege seg fra Sandvika 

Storsenter og til bussterminalen grunnet utrygghet.  

 

Hva gjelder næringsdrivende i området mener fokusgruppene at disse opplever noe mer 

utfordringer og utrygghet sammenlignet med andre områder i ENV, og nyligste 

tilbakemelding fra næringslivet er at deres opplevde utrygghet har økt. Fokusgruppene 

har videre et inntrykk av at næringslivet i Sandvika benytter seg av vektere fremfor å 

kontakte politiet.  

 

Fokusgruppene mener beboerne i Sandvika har høy tillit til politiet når de først er på 

stedet. De beskriver et publikum som har tillit til at politiet utfører jobben tilstrekkelig og 

betrygger innbyggerne. Samtidig peker de på utfordringer med lang ventetid ved 

innringing til politiet. Vekterne i området har utrykt misnøye over at politiet ikke er 

tilgjengelig nok, men at de er fornøyd med den generelle tilstedeværelsen.  

 

Fokusgruppene mener det ikke er store mørketall knyttet til næringslivet, da disse har 

gode rutiner for anmeldelser. På den andre siden pekes det på særlig store mørketall hva 

gjelder ungdomskriminalitet. Fokusgruppene begrunner dette med at mange frykter de 

vil bli utsatt for represalier hvis de melder ifra om kriminalitet til politiet.  

Hva gjelder motstand mot politiets arbeid mener fokusgruppene at Sandvika har noe 

større utfordringer med dette enn ENV for øvrig. Det vises til at særlig 

ungdomsgrupperinger har vist motstand ved politikontroller.  

 

Fokusgruppene viser til at det finnes positive lokale krefter i Sandvika. Eksempelvis er 

næringslivsorganisasjonen positive til å bedre situasjonen på Kulturhuset, og BaneNor 

iverksetter situasjonelle tiltak. SLT samhandler godt med nærpolitiet, og Røde Kors 

v/Fellesverket iverksetter gode tiltak for barn og unge. I tillegg trekker natteravner fra 

                                                                                                                                    
18 Innbrudd, tyveri, ran, trusler, fysisk vold, hatkriminalitet, seksuelle overgrep/krenkelser 
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omkringliggende områder mot Sandvika utover kvelden. Det påpekes samtidig at det kan 

være mer utfordrende å engasjere beboerne i området da Sandvika sentrum består i stor 

grad av næringsliv.  

Rykkinn 

Levekårssonen Rykkinn består av både eneboliger, villaområder i tillegg til enkelte blokk- 

og leilighetsbygg. Området dekker også kjøpesentre med lokale butikker, kaféer og 

serveringssteder.  

Utrygghetsskapende kriminalitet 

Rykkinn skiller seg ikke negativt ut hva 

gjelder omfang av registrerte straffesaker og 

politioppdrag. Området lå 17 % under 

gjennomsnittet for utrygghetsskapende 

straffesaker i ENV, med 25 saker. 

Hovedvekten av sakene var voldslovbrudd, 

blant annet trusler med kniv (2), skytevåpen 

(2) og én kroppsskade. I tillegg er det 

registrert to ran, hvorav ett var grovt.  

 

Antall straffesaker er noe redusert 

sammenlignet med 2023, da det ble registrert 

33 saker. Særlig antall kroppskrenkelser har 

gått ned. Samtidig er det i 2025 registrert 

både trusler med skytevåpen og ran, 

lovbruddstyper som ikke var tilstede i 2023. 

Det er imidlertid viktig å merke seg at 

saksomfanget på Rykkinn er relativt lite, og 

mindre, naturlige svingninger kan gi inntrykk 

av større endring enn det egentlig er snakk 

om.  

 

Utrygghetsskapende ungdomssaker lå 126 % over 

gjennomsnittet for ENV, med 7 saker. Av disse var det 4 

kroppskrenkelser, 1 tilfelle av vold mot politiet og 2 trusler 

med skytevåpen. Begge trusselsakene stammet fra samme 

hendelse.  

 

Antall politioppdrag lå 21 % under gjennomsnittet for ENV. 

 

Opplevd utrygghet og tillit til politiet  

Andre kartlagte områder med et tydelig bysentrum, som Majorstua, Homansbyen og 

Sandvika, får jevnt høy skår på utrygghet. Sammenlignet med disse skårer ikke Rykkinn 

spesielt dårlig. Sammenlignet med andre områder uten et tydelig bysentrum, skiller 

Rykkinn seg negativt ut. 5 % oppgir at de føler seg svært eller ganske utrygge, mens 85 

% føler seg svært eller ganske trygge. Til sammenligning har andre kartlagte områder 

uten bysentrum, som Hovseter og Røa, henholdsvis 4 % og 2 % som føler seg utrygge.  

 

Rykkinn har i tillegg hatt en negativ utvikling hva gjelder trygghet sammenlignet med 

2024, hvor 3 % oppga å være svært og ganske utrygge. Utviklingen er i negativ retning, 

men ikke signifikant.  

 

Andelen som føler seg svært og ganske utrygge når de ferdes alene i området på 

Varmekartet viser forekomst av antatt 

utrygghetsskapende hendelser 

(politioppdrag: 56 & straffesaker: 25)  
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kveldstid har økt signifikant fra 8 % i 2024 til 12 % i 2025. Av de kartlagte områdene er 

det kun Majorstua nord, Sandvika og Homansbyen som skårer høyere. Også i fritekstsvar 

nevnes frykt for å ferdes ute på kveldstid.   

 

Andre temaer som går igjen i fritekstsvarene til beboerne som føler seg utrygge er 

ungdomsgjenger som begår voldskriminalitet og opptrer truende, samt narkotikasalg i 

gatene.  

 

Trygghetsundersøkelsen viser videre at 7 % av respondentene har svært eller ganske lav 

tillit til sitt lokale politi, mens 70 % har svært eller ganske høy tillit. Dette er tilnærmet 

likt som i 2024, hvor 6 % oppga å ha svært eller ganske lav tillit. Beboerne henviser til at 

politiet ikke kommer når de tilkalles, og at sakene som anmeldes henlegges uten 

etterforskning.  

 

Anmeldelsestilbøyelighet  

I tilfellene der respondentene har svart at de har blitt utsatt for noen av 

lovbruddstypene, er politiet kontaktet i 43 % av tilfellene. Dette er en nedgang på 5 

prosentpoeng sammenlignet med 2024, da politiet ble kontaktet i 48 % av tilfellene. 

Utviklingen er i negativ retning, men ikke signifikant. 

 

Politiets erfaringer  

Fokusgruppene mener det er høyere grad av utrygghet på Rykkinn enn ENV for øvrig. De 

begrunner dette med direkte tilbakemeldinger fra beboere som føler seg utrygge. Den 

opplevde utryggheten tilskrives blant annet ungdomsgrupperinger som henger i området 

og driver narkotikasalg. Særlig Rykkinn senter pekes ut som et problemområde når det 

gjelder ungdom. Det trekkes også frem at mange innbyggere har lav sosioøkonomisk 

status, og det er høy andel trangboddhet sammenlignet med nærliggende områder. 

Næringslivet oppgir generelt å kjenne seg trygge.  

 

Fokusgruppene peker på at mange kjente kriminelle er bosatt på Rykkinn, men at disse i 

hovedsak utøver kriminalitet andre steder. Det refereres likevel til knivhendelser, vold og 

narkotikasalg i området som kan knyttes til kjente kriminelle aktører og konflikter 

mellom disse.  

 

Hva gjelder tillit til politiet mener fokusgruppene at Rykkinn ikke skiller seg særlig ut 

sammenlignet med ENV for øvrig. Innbyggerne på Rykkinn er meget fornøyd med 

politiets arbeid i noen saker, mens i andre saker ønskes det at politiet "gjør mer". I 

tillegg er det et ønske om mer synlig tilstedeværelse av politi i området.  

Samtidig som Rykkinn er vurdert til å ikke skille seg ut hva gjelder tillit til politiet peker 

fokusgruppene på utfordringer med anmeldelsestilbøyelighet. Dette begrunnes med at 

beboere har gitt utrykk for at de selv har tenkt til å "ordne opp" etter lovbrudd dersom 

politiet ikke gjør nok, samt vold i ungdomsmiljøene som ikke anmeldes. Fokusgruppene 

har også en opplevelse av at enkelte innbyggere ikke ønsker å samarbeide med politiet. 

Ungdom løper fra stedet når politiet er tilstede.  

 

Fokusgruppene har vurdert Rykkinn som helt gjennomsnittlig når det kommer til positive 

lokale krefter i området. Det pekes på at det lokale idrettslaget er stort, samt at det 

finnes fritidsklubb og bibliotek.  
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Asker kommune 

Asker kommune ligger langs Oslofjorden og grenser mot Bærum. Eneboliger og rekkehus 

dominerer, men det er også noe blokkbebyggelse i sentrum. I sentrum er det butikker, 

kaféer, restauranter og kulturelle tilbud, samt kollektivforbindelse til Oslo.  

Asker sentrum 

Lokalområdet Asker sentrum19 omfatter et stort område rundt Asker by. Området 

inkluderer bysentrum, blokkområder, villaområder og store skogsområder mot nord. 

Utrygghetsskapende kriminalitet 

Asker sentrum lå 417 % over gjennomsnittet for 

utrygghetsskapende straffesaker i ENV, med 155 

saker. Med dette er Asker det området i ENV som 

har størst omfang av utrygghetsskapende 

straffesaker. Hovedvekten av sakene var 

voldslovbrudd, blant annet 9 kroppsskader og 13 

trusler, hvorav 6 av dem med kniv. I tillegg er det 

registrert 28 saker knyttet til utrygghetsskapende 

kriminalitet rettet mot offentlig tjenestepersoner, 

deriblant politi.  

 

Til sammenligning ble det registrert 170 

utrygghetsskapende straffesaker i området i 

2023. Selv om Asker sentrum har størst omfang 

av straffesaker i ENV, er antall saker noe redusert 

i 2025.  

 

Utrygghetsskapende ungdomssaker lå 416 % 

over gjennomsnittet for ENV, med 16 saker. 

Asker sentrum og Sandvika sentrum er dermed 

de områdene i ENV som i 2025 har hatt flest registrerte 

ungdomssaker. Blant ungdomssakene i Asker var det 7 

kroppskrenkelser, 4 tilfeller av ulovlig bevæpning med 

kniv, 3 ran og ett tilfelle av forulemping av polititjenesteperson.  

 

Antall politioppdrag lå 466 % over gjennomsnittet for ENV. 

 

Opplevd utrygghet og tillit til politiet 

Til tross for at Asker har størst omfang av utrygghetsskapende straffesaker har området 

et av de beste resultatene når det gjelder opplevd trygghet blant beboerne. Kun 3% har 

svart at de føler seg svært eller ganske utrygge i sitt nærmiljø, mens 91% har svart at 

de føler seg svært eller ganske trygge. Dette er likt resultat som i 2024. Asker sentrum 

har dermed hverken hatt positiv eller negativ utvikling av beboernes trygghetsfølelse.  

 

Trygghetsundersøkelsen viser at flere respondenter i Asker sentrum som føler utrygghet 

knytter dette til ran, vold og narkotikabruk. Flere nevner økt forekomst av 

ungdomsgjenger som "henger" i gatene, og utviser truende eller voldelig atferd. Også i 

Asker nevnes politiets manglende respons, og det henvises blant annet til 

vinningskriminalitet som henlegges uten etterforskning.  

 

                                                                                                                                    
19 Kommunen benytter kun "Sentrum" som betegnelse for dette lokalområdet.  

Varmekartet viser forekomst av antatt 

utrygghetsskapende hendelser 

(politioppdrag: 402 & straffesaker: 155)  
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Undersøkelsen viser at 7% av respondentene har svært eller ganske lav tillit til sitt lokale 

politi, mens 72% har svært eller ganske høy tillit. Dette er tilnærmet likt som i 2024, 

hvor 6% oppga å ha svært eller ganske lav tillit. Beboere som rapporterer om lav tillit 

begrunner dette med blant annet sprengt kapasitet hos politiet og mangelfull prioritering 

av saker.  

 

Anmeldelsestilbøyelighet  

Blant de kartlagte områdene skårer Asker høyest på spørsmål som belyser publikums 

anmeldelsestilbøyelighet. I tilfellene der respondentene har svart at de har blitt utsatt for 

noen av lovbruddstypene20, er politiet kontaktet i 47% av tilfellene. Dette er en økning 

på 8 prosentpoeng sammenlignet med 2024, da politiet ble kontaktet i 39% av tilfellene. 

Utviklingen er signifikant. Dette indikerer at publikums anmeldelsestilbøyelighet innenfor 

disse lovbruddstypene har økt, og bør ses i sammenheng med det høye antallet 

straffesaker i området.    

 

Kriminelle nettverk 

Våren 2025 hadde Asker tilstedeværelse av et kriminelt nettverk som omsatte narkotika, 

rekrutterte ungdom og utøvde vold. Sentrale aktører ble fengslet våren 2025, og 

nettverket har i ettertid sluttet å operere som en nettverksstruktur i området.  

 

Politiets erfaringer  

Fokusgruppene mener det ikke er nevneverdig større utrygghet i Asker sentrum enn i 

ENV for øvrig, men er tydelige på at omfanget av utrygghetsskapende kriminalitet ligger 

over gjennomsnittet. Ungdomsproblematikk, psykiatri, rus og narkotikaomsetning 

trekkes frem som kilder til utrygghet, og særlig ungdommer har følt på utrygghet. Videre 

antas næringslivet å kjenne på større utrygghetsfølelse enn publikum generelt. 

Hovedårsakene til at næringsdrivende føler seg utrygge er utfordringer med rus og 

psykiatri, samt ungdom.   

 

Det påpekes at det er roligere i Asker i år sammenlignet med i fjor. Det vises til at Asker 

har lykkes i å skape et sentrum med tilbud også for voksne med nye restauranter o.l.    

 

Fokusgruppene mener heller ikke at Asker sentrum skiller seg nevneverdig ut hva gjelder 

tillit til politiet. Næringslivet har gitt tilbakemelding om at de ser et langt mer tilgjengelig 

politi nå enn før. Innbyggerne generelt virker å ha lav terskel for å ta kontakt med 

politiet, og fokusgruppene beskriver innbyggerne i Asker som å ha stort eierskap til sitt 

eget bysentrum. Det er iverksatt en rekke kriminalitetsforebyggende tiltak, og mange 

foreldre engasjerer seg i lokale kriminalitetsutfordringer.   

 

 

 

 

                                                                                                                                    
20 Innbrudd, tyveri, ran, trusler, fysisk vold, hatkriminalitet, seksuelle overgrep/krenkelser 

Innsats i prioriterte områder – områdeanalyse 2026, Enhet vest i Oslo politidistrikt 

Utgitt: Juni 2026 

Utgiver: Enhet vest, Oslo politidistrikt   

 

Utgitt:  

Utgiver: Etterretningsseksjonen, Kripos 

 

 


